
  

KEPALA DESA 
KECAMATAN BALAPULANG 

 
PERATURAN DESA

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

DENGAN RAHMAT TUHAN 

KEPALA DESA 

 
Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud 

dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka dan 
bertanggung jawab untuk sebesar
masyarakat Desa;

  b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
2021 termuat dalam Peraturan Desa tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
disusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan 
Desa perlu dipertanggungjawabkan 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a dan huruf b, perlu
Laporan Pertanggungjawaban Realiasi Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa (APBDesa) Tahun Anggaran 

Mengingat : 1. Undang-undang
Negara 
Lembaran

  2. Peraturan
Pelaksanaan
Desa; 

  3. Peraturan 
Tahun   2020 

 

 
 
 

KEPALA DESA PAGERWANGI 
KECAMATAN BALAPULANG KABUPATEN TEGAL 

PERATURAN DESA PAGERWANGI  
NOMOR 1 TAHUN 2022 

 
TENTANG 

 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2021 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA DESA PAGERWANGI, 
 

bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud 
dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka dan 
bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran 
masyarakat Desa; 

bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
termuat dalam Peraturan Desa tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
disusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan 
Desa perlu dipertanggungjawabkan pelaksanaanya;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang 
Laporan Pertanggungjawaban Realiasi Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa (APBDesa) Tahun Anggaran 2020; 

undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang 
 Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

Lembaran Negara Republik Indonesia nomor 5495) ;

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang
ahun   2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara 

 

bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud 
dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka dan 

besarnya kemakmuran 

bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
termuat dalam Peraturan Desa tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 yang 
disusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan 

pelaksanaanya; 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
Peraturan Desa tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realiasi Anggaran Pendapatan dan 

 Desa (Lembar 
 7, Tambahan 

nomor 5495) ; 

tentang Peraturan 
 2014 tentang 

Undang Nomor  1 
 dan 



Stabilitas Sistem Keuangan untuk Penanganan Pandemi Corona  
Virus  Disease  2019 (COVID-19)  dan/atau dalam rangka 
Menghadapi Ancaman yang Membahayakan Perekonomian 
Nasional dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan; 

  4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomo 111  
Tahun 2014  tentang Pedoman Teknis Peraturan di  Desa  (Berita  
Negara  Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 20 
Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa(Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

  6. Peraturan Menteri Desa,   Pembangunan   Daerah Tertinggal, dan  

Transmigrasi Nomor 16 Tahun 2019 tentang Musyawarah 

Desa(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1203); 

  7. Peraturan Menteri Desa,   Pembangunan   Daerah Tertinggal, dan 
Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 tentang Prioritas Penggunaan 
Dana DesaTahun 2021; 

  8. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 
222/PMK.07/2020 tentang Pengelolaan Dana Desa; 

  9. Surat Edaran Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 
Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2020 Tentang 
Percepatan Penggunaan Dana Desa Tahun 2021; 

  10. Peraturan Bupati Tegal Nomor 80 Tahun 2018 Tentang 
Kewenangan Desa berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan 
Lokal Berskala Desa; 

  11. Peraturan Bupati Tegal Nomor 1 Tahun 2019 Tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Desa; 

  12. Peraturan Bupati Tegal Nomor 23 Tahun 2019 Tentang Tata Cara 
Penyusunan Peraturan Desa; 

  13. Peraturan Desa Pagerwangi Nomor 2 Tahun 2019 Tentang 
Kewenangan Desa berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan 
Lokal Berskala Desa; 

  14. Peraturan Desa Pagerwangi Nomor  2 Tahun 2020 Tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja DesaTahun Anggaran 2020; 

    

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA PAGERWANGI 

dan 



KEPALA DESA PAGERWANGI 

    

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN PERTANGGUNG 
JAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA PAGERWANGI TAHUN 
ANGGARAN 2021 

Pasal 1  
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa dan Realisasi Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 dengan perincian sebagai berikut: 
 

URAIAN ANGGARAN (Rp) REALISASI (Rp) 
LEBIH/(KURANG) 

(Rp) 

PENDAPATAN    

Pendapatan Asli Desa 0,00 0,00 0,00 

Pendapatan Transfer 1.991.307.549,00 1.971.501.482,00 19.806.067,00 

Dana Desa 1.204.694.000,00 1.204.694.000,00 0,00 

Bagi Hasil Pajak dan retribusi 54.924.567,00 35.118.500,00 19.806.067,00 

Alokasi Dana Desa 396.688.982,00 396.688.982,00 0,00 

Bantuan Keuangan Provinsi 105.000.000,00 105.000.000,00 0,00 

Bantuan Keuangan Kabupaten 230.000.000,00 230.000.000,00 0,00 

Pendapatan Lain-lain 0,00 890.274,00 890.274,00 

JUMLAH PENDAPATAN 1.991.307.549,00 1.972.391.756,00 18.915.793,00 

BELANJA    

BIDANG PELAKSANAAN 
PEMERINTAHAN DESA 

465.294.549,00 453.818.989,00 11.475.560,00 

BIDANG PELAKSANAAN 
PEMBANGUNAN DESA 

1.146.200.000,00 1.146.200.000,00 0,00 

BIDANG PEMBINAAN 
KEMASYARAKATAN 

39.538.947,00 30.538.947,00 9.000.000,00 

BIDANG PEMBERDAYAAN 
MASYARAKAT 

2.120.000.000,00 2.120.000.000,00 0,00 

BIDANG PENANGGULANGAN 
BENCANA, DARURAT, DAN 
MENDESAK DESA 

425.220.000,00 425.220.000,00 0,00 

JUMLAH BELANJA 2.078.373.496,00 2.057.897.936,00 20.475.560,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (87.065.947,00) (85.506.180,00) (1.559.767,00) 



PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 

Pengeluaran Pembiayaan 

PEMBIAYAAN NETTO 

SLPA TAHUN BERJALAN  

     

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan 
sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Desa ini yang terdiri 
dari: 
 

a. Lampiran I : Laporan 

b. 
Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 Januari 

31 Desember Tahun Anggaran

 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan Desa ini.

 

Peraturan Desa ini mulai berlaku 
 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini 
dalam Lembaran Desa dan berita D

 

    

 
Diundangkan di Pagerwangi 
Pada tanggal 4 April 2022 
SEKRETARIS DESA PAGERWANGI

 
 
 

ABDUL KHOLIK 
LEMBARAN DESA PAGERWANGI

  

100.738.947,00 100.738.947,00 

13.673.000,00 0,00 

87.065.947,00 100.738.947,00 

0,00 15.232.767,00 

Pasal 2 
hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Desa ini yang terdiri 

Laporan Keuangan 

Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 Januari –  

31 Desember Tahun Anggaran 2021 

Pasal 3 
Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

Pasal 4 
Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini 
erita Desa oleh Sekretaris Desa. 

Ditetapkan di  Pagerwangi
pada tanggal 30 Maret 2022

KEPALA DESA PAGERWANGI
 
 
 
WALUYO 

PAGERWANGI, 

PAGERWANGI TAHUN  2022 NOMOR 1 

  

 0,00 

 13.673.000,00 

 (13.673.000,00) 

 (15.232.767,00) 

Pendapatan dan Belanja Desa 
sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Desa ini yang terdiri 

 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini  

Pagerwangi 
Maret 2022 

PAGERWANGI, 



LAMPIRAN PERATURAN DESA PAGERWANGI 

NOMOR : 1 TAHUN 2022 

TENTANG : LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 
TAHUN ANGGARAN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


